

Recebemos de SUPERMERCADO RONCHI LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 03/07/2026 Valor Total: R\$ 516,23 Destinatário: FEMEPE CAPTURA COMERCIO E INDUSTRIA DE PESCADOS LT

NF-e
Nº.: 000.000.168
Série: 115

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE		Código de barras	
SUPERMERCADO RONCHI LTDA RUA SANTO AGOSTINHO, 570 CORDEIROS - CEP: 88310-200 ITAJAI - SC Fone: (47) 3341-1127		Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		Código de barras	
		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		Código de barras	
		Nº.: 000.000.168		CHAVE DE ACESSO	
		Série: 115 Folha 1/1		4226 0779 4115 7500 0157 5511 5000 0001 6810 0507 6264	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
5.102-VENDA MERC ADQ/REC TER		242260304664161 - 03/07/2026 07:34:47			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ / CPF	
251376672				79.411.575/0001-57	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DE EMISSÃO	
RAZÃO SOCIAL FEMEPE CAPTURA COMERCIO E INDUSTRIA DE PESCADOS LT				10.013.491/0001-69		03/07/2026	
ENDEREÇO RUA ENRIQUE DAUER, 273			BAIRRO / DISTRITO BARRA DO RIO		CEP 88305-540		DATA ENTRADA / SAÍDA 03/07/2026
MUNICÍPIO ITAJAI		FONE / FAX (47) 3342-7060	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 255757107		HORA ENTRADA / SAÍDA 07:34:40	

FATURA / DUPLICATA

Número	001
Vencimento:	31/07/2026
Valor:	R\$ 516,23

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
75,93	12,90	0,00	0,00	0,00			0,22	516,23
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		217,05	1,02	516,23

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL			FRETE 9-Sem Transporte	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 55	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000		PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
32412	CC LATA SLEEK 310 ML	22021000	060	5.405	UND	12,00	3,95	47,40	0,00	0,00		0,00	
204	FANTA UVA 2 LITROS	22021000	060	5.405	UN	10,00	9,49	94,90	0,00	0,00		0,00	
51974	GUARANA CHP ANTARCTICA PET 2,25L	22021000	060	5.405	UN	10,00	10,82	108,20	0,00	0,00		0,00	
60243	LEITE PO NINHO INTEG INSTANT 380G LATA	04022110	000	5.102	UN	3,00	20,85	62,55	62,55	10,63		17,00	
35891	PAO DE QUELJO	19052090	000	5.102	KG	0,298	44,90	13,38	13,38	2,27		17,00	
203	REF FANTA LRJ 2 LITROS	22021000	060	5.405	UN	20,00	9,49	189,80	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: TRIBUTOS FEDERAL:217,05(42,05%) ESTADUAL:0,00(0,00%) MUNICIPAL:0,00(0,00%) FONTE IBPT ca7gi3 CRT = 3 - Lucro Real (Nao Cumulativo) ART. 26 DO RICMS/SC (DECRETO N 2870 DE 27/08/2001)ART. 41 A 42-A DO ANEXO 3 DO RICMS-SC/01 IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - ANEXO 3 DO RICMS/SC BASE DE CALCULO DA SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DE R\$ 419,60 VALOR DO ICMS RETIDO R\$ 35,10 Destinatario: FEMEPE MD-5; FB669D30277296CD8C163CBB43F8E185 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 217,05	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------